Sicherheit � Safety
More than safety.
Seilzugschalter RPS
� NOT-AUS-Einrichtung mit Rastung gemäß
EN 418 und EN 60204-1
� Visualisierung der korrekten Seilspannung
� Mit 4 Schaltgliedern
� Umfangreiches Zubehör für den Aufbau

Bestelltabelle/Ordering table
Bezeichnung Beschreibung Artikel Best. Nr.
Designation Description Article Order code
Seilzugschalter RPS/Rope pull switch RPS Zugkraft/tensile force 100 N RPS3131SC100M 088 882
Zugkraft/tensile force 175 N RPS3131SC175M 088 883
Zugkraft/tensile force 300 N RPS3131SC300M 088 884
Zubehör/Accessories
Augenschraube/Eyebolt je 5 St./5 pcs. each RPS-O-8-50/V5 092 495
Seilbefestigungsset/Rope set bestehend aus Kausche und Seilklemme, je 5 St./
including thimble and rope grip, 5 pcs. each RPS-RS/V5 092 496
Rollenset-RPS/Pulley set RPS bestehend aus Blockseilrolle und Rollenbefestigung,  je5 St./
including pulley and pulley support, 5 pcs. each RPS-PS/V5 092 501
Seil-RPS/Steel rope RPS Länge/length 50 m RPS-I-3-4/50m 092 813
Länge/length 100 m RPS-I-3-4/100m 092 814
Spannschloss-RPS/Turnbuckle RPS M6x60, je 5 St./5 pcs. each RPS-B-6-60/V5 092 498
M6x100 RPS-B-6-110 092 500
Seilzugfeder-RPS/Tensioner spring RPS für Zugkraft/for tensile force 110/175 N RPS-W-100/175 092 136
für Zugkraft/for tensile force 300 N RPS-W-300 092 138
Einbauleuchte/Build-in LED für Kabeleinführung/for cable entry M20x1,5 LED M20x1,5 087 423
300N/175N/100N
240N/140N/80N
180N/105N/60N